INDICAÇÃO Nº 42/2022

Estudo de viabilidade para iluminação

pública Bairro dos Limas.

INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente, providencie estudo de viabilidade para iluminação pública Bairro dos Limas,

tendo início na Rodovia Jose Bueno De Miranda e Término na Escola Municipal do

referido Bairro.

Justificativa:

A Iluminação Pública é de fundamental importância para o desenvolvimento

social e econômico dos municípios e constitui-se num dos vetores importantes para a

segurança pública dos Bairros, no que se refere ao tráfego de veículos e de pedestres e à

prevenção da criminalidade, além de valorizar e ajudar a preservar o patrimônio público

acima citado.

Desde já agradecemos a atenção e renovo meus votos de estima e

consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 22 de março de 2022.

José Luiz Leonardi

Vereador

Adão Moacir Ferreira

Vereador